
153
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

170000164 DINIKELY ROSARIO 12,50 20,00 70,00 102,50 14/12/1986
170003090 DANIEL BARBOSA SABARENSE 12,50 20,00 70,00 102,50 19/01/1996
170001313 DERICK LOPES DA SILVA 20,00 17,50 65,00 102,50 05/08/1988

ANEXO II
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/ 2018 - GUARDA MUNICIPAL
RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO FÍSICA E 
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA, A QUE SE REFERE O ITEM 2.2.1.1 
DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2022

Candidatos - Ampla Concorrência

INSCRICAO CANDIDATO PORTUGUÊS C O N H E C . 
BÁSICOS

C O N H E C . 
ESPECÍFICOS

N O T A 
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

170001921 DENIS NEVES DA SILVA* 20,00 17,50 65,00 102,50 09/07/1992
*Convocação condicionada à comunicação por e-mail.

Protocolo 819314

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 004.1/2022

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃOE FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 004/2022, PUBLICADO NO DIA 
08 DE MARÇO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022,regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 
de janeiro de 2022, resolve:

1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplicaficado - Edital nº 004/2022, publicado no dia 08 de março de 2022, conforme Anexo I deste 
Edital, exceto para Agente Comunitário de Saúde - ACS, conforme item 2 deste Edital.

2 DO PROCESSO SELETIVO - PARA A FUNÇÃO DE ACS

2.1 Em cumprimento ao artigo 6º da Lei nº 11.350, de 05 de outubro de 2006, bem como do requisito de ingresso constante do Anexo I do Edital 
004/2022, que exige que o candidato Resida na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital do processo  seletivo, e  tendo 
em vista que o Edital 004/2022 não possibilitou a inscrição pelos candidatos com a opção da  área de abrangência da Unidade de Saúde da Família 
do Bairro do qual reside, fica cancelado o Processo Seletivo para a referida função.

2.2 Será publicado novo Edital de  Processo Seletivo para a Função de ACS.

Viana-ES, 21 de março de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SEMAD

ANEXO I
EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 004.1/2022
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EXCETO PARA FUNÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE - AMPLA CONCORRÊNCIA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARCIO GOMES DA 
CONCEIÇÃO

17/02/1979 12 19.2 31.2

2 LUZIA PEREIRA DA SILVA 20/05/1969 12 14.5 26.5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81

Highlight

Highlight



154
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

3 MARIA CRISTINA CORREA 
BERUDE

01/02/1971 7 18.6 25.6

4 SILVANA GAMA DOS 
SANTOS

17/03/1983 8 16.6 24.6

5 ELAINE CORREA STORCH 08/08/1982 8 14.4 22.4
6 GIOVANA PEREIRA 

RODRIGUES
11/05/1972 8 14.1 22.1

7 RENATA FERREIRA DE 
ARAUJO

02/04/1988 8 13.9 21.9

8 VALDELAN VIEIRA 15/10/1967 9 12.7 21.7
9 RONEY FERREIRA 

PEREIRA
08/11/1978 12 8.2 20.2

10 PATRICIA OLIVEIRA DA 
SILVA

09/05/1993 11 8.9 19.9

11 LUARA VIANNA MONTEIRO 14/09/1988 10 8.9 18.9
12 GILMAR ANTONIO 

RODRIGUES
03/06/1960 6 11.8 17.8

13 RENATO JUNIOR 26/02/1969 8 9.7 17.7
14 JANITISE DE OLIVEIRA 

ABREU
02/04/1963 6 11.4 17.4

15 JORGE PERRONE 
VITORIANO

08/12/1958 5 11.1 16.1

16 ISABEL RODRIGUES 20/12/1994 11 5 16
17 TATIANA NEVES RIBEIRO 

BRAZ
22/02/1981 5 10.9 15.9

18 CRISTINA DOS SANTOS 
LUCIO

13/05/1985 7 8.7 15.7

19 CLEUSIMAR RIZZI 30/09/1972 5 10.6 15.6
20 GELSIANA PAULINA DA 

CRUZ RAMOS
25/05/1985 10.1 5.3 15.4

21 GEILANE DA SILVA 
CARDOSO

04/01/1986 7 8.4 15.4

22 CLEIDIANE BENEDITA 
SOUZA ARAUJO 
GONÇALVES

06/04/1983 8 7 15

23 JULIANA PIZZIOLO 
PEREIRA

14/06/1986 11 3.6 14.6

24 RAFAEL GONÇALVES DA 
SILVA

05/03/1998 11 3.4 14.4

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

25 ERICA NEVES 18/09/1982 7 7.2 14.2
26 FRANCINE JÚLIA 

BOLONEZI
25/01/1983 7 7.1 14.1

27 JOSUE CARLOS 
GONÇALVES CARDOSO

19/08/1973 13 - 13

28 EDINELIA TEIXEIRA LIMA 17/02/1980 13 - 13
29 TIAGO FERREIRA SANTOS 02/02/1988 13 - 13
30 ALINE GUEDES SANTOS 07/12/1992 11 1.4 12.4
31 KATIA APARECIDA DA 

PAIXAO
12/10/1969 12 - 12

32 MARINEIA GONÇALVES 
ROCHA

13/09/1974 12 - 12

33 PIERRE TEIXEIRA DOS 
SANTOS

15/06/1983 12 - 12

34 LEANDRO LOYOLA GOMES 26/11/1983 12 - 12
35 CLEONICE APARECIDA DA 

SILVA
01/11/1984 12 - 12

36 ANDRESSA CAMPOS 
PIRES

07/04/1987 12 - 12

37 MONALISSA DE OLIVEIRA 
VICTOR LOYOLA

04/11/1993 12 - 12

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



155
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

38 KATLIN JECIARA DOS 
SANTOS PEREIRA

11/01/1997 12 - 12

39 ANDRESSA FLAUZINO 04/04/1979 11 - 11
40 SIMONE DA SILVA CORREA 16/02/1987 10 0.1 10.1
41 NÁDIA MARIA PANTELEÃO 25/03/1974 10 - 10
42 WELCIO MENEZES VIANA 

JUNIOR
23/12/1987 10 - 10

43 JANAÍNA DIAS KIFER 11/08/1993 10 - 10
44 KARINE SANTOS DE SENA 23/03/1999 10 - 10
45 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 

LIMA
10/05/1980 9 - 9

46 JESILAINE MANTOVANI 
JULIO

20/06/1989 9 - 9

47 ALICE AGUILAR DE FATIMA 
SILVA

18/08/1967 0 8.4 8.4

48 GEORGE ARAÚJO 20/05/1973 8 - 8
49 ROSIANA DO NASCIMENTO 

CHAVES DE MELLO
01/01/1978 8 - 8

50 SIMONE WAICHERT 18/02/1984 8 - 8
51 RHILARY FORTUNATO 

PEREIRA
28/09/2001 8 - 8

52 JOÃO CARLOS RAMOS 25/12/1970 6 2 8
53 KAROLINNE MARTINS 

MARIANO
01/03/2002 7 - 7

54 MARCIA COIMBRA ALVES 05/07/1975 0 7 7
55 CAROLINA GONÇALVES 

CASTELLAR
24/08/1988 6 0.3 6.3

56 REGINALDO DE ARAGÃO 
SANTOS

07/09/1974 6 - 6

57 SISLANE TELES REIS 
SANTOS

05/07/1977 6 - 6

58 GEOVANIA GAMA DOS 
SANTOS

22/04/1981 6 - 6

59 LEANDRO MACEDO DE 
JESUS

30/12/1993 6 - 6

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

60 LEANDRA PEREIRA 
JARRETA DIAS

31/07/1994 6 - 6

61 JULYANE DE SOUZA 
PELICIONE

24/04/1995 6 - 6

62 WLI APARECIDA VICENTE 
LEMES

05/03/1996 6 - 6

63 STEFFANY DA SILVA 
OLIVEIRA GAVA SOARES

29/07/1999 6 - 6

64 RENATA DA VITÓRIA 
FORTUNATO

23/05/1979 0 6 6

65 ELIANE SANTA ROSA 19/03/1971 5 0.5 5.5
66 JANETE NERES DA SILVA 03/07/1986 1 4.4 5.4
67 SANDRA MARIA MORAES 

FERREIRA
18/10/1962 5 0.3 5.3

68 CRISTIANE SOARES DE 
SOUZA

02/03/1976 5 - 5

69 BRUNA BENTO DE 
CARVALHO

18/05/1991 5 - 5

70 MARTA MARIANO 
SIQUEIRA ZAMPIEIRI

20/06/1979 4 0.5 4.5

71 PATRICIA OLIVEIRA 03/11/1987 0 4.4 4.4
72 ERENI DA SILVA 

GONÇALVES BRANDÃO
27/06/1972 4 0.3 4.3

73 ROSILENE DE SOUSA 02/02/1970 1 3.1 4.1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



156
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

74 FABIANA DE SOUZA 
CONSTANTINO

24/09/2000 4 - 4

75 VALDIRENE DIAS DE 
JESUS

27/05/1996 3 - 3

76 MARCIELE GANDINI VIEIRA 
DE FREITAS

28/12/1985 1 1.9 2.9

77 NATHALIA KEROLY DE 
SOUZA HERMENEGILDO

03/12/1997 2 0.7 2.7

78 VALDECI DA SILVEIRA 23/08/1964 1 1.4 2.4
79 JOCILENI NASCIMENTO 

LOSS
14/02/1986 1 1.2 2.2

80 AFRANIA LOUREIRO 
SCHMIDT DE ALMEIDA

18/02/1975 2 - 2

81 ROSILEIA SARMENTO 
MANENTE

07/06/1978 0 1.2 1.2

82 THAIZE LUCAS MOURA 22/07/1981 1 - 1
83 GELZA ALVES LEAL 10/09/1988 1 - 1
84 MICHELLY KARINA 

PIMENTEL SIQUEIRA
25/11/1977 0 1 1

85 FERNANDA SILVA DE 
FREITAS

24/04/2001 0 0.8 0.8

86 ALCEMIRO ASSIS 16/02/1968 0 - 0

87 GLEIDE SIMOES DOS 
SANTOS

04/04/1968 0 - 0

88 FRANCISCA CLAUDETE 
PERUZZO ARRUDA

08/12/1969 0 - 0

89 DELSILENE ROCHA VIEIRA 12/03/1970 0 - 0
90 ROSINEIA DE SOUZA 

ABREU ALVES
03/08/1973 0 - 0

91 MARCIA PAULINO DE 
FIGUEIREDO

18/01/1975 0 - 0

92 JOCINEIA MARIA RAMOS 
DA SILVA AGUIAR

03/04/1975 0 - 0

93 HADSLAY BARBOSA 
LEMOS DE OLIVEIRA

29/03/1976 0 - 0

94 ARILSON CIPRIANO 
DAVILA

15/05/1976 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

95 FRANCISCA MARTA SALES 
DOS SANTOS

23/08/1977 0 - 0

96 NOELI ASSIS DE OLIVEIRA 06/06/1978 0 - 0
97 ROSALINA VERDIN DAS 

NEVES
05/01/1979 0 - 0

98 ALEX SANDRO DE ARAUJO 14/06/1980 0 - 0
99 ROSA ALEXABDRINA LUZ 

BOTTO
27/09/1980 0 - 0

100 KEILA RIBEIRO DE SOUZA 24/08/1981 0 - 0
101 MILA JORDANA GOMES 

REDINS
29/03/1982 0 - 0

102 RAFAEL MENDES DOS 
SANTOS

07/05/1982 0 - 0

103 BEATRIZ DE ABREU ALVES 31/10/1982 0 - 0
104 EDIOMARA DOS SANTOS 06/05/1983 0 - 0
105 ANGEELLI VIEIRA DE 

OLIVEIRA
15/11/1983 0 - 0

106 MARCELLA GUAITOLINI 
RODRIGUES

07/01/1984 0 - 0

107 KARLA ALICE DE CASTRO 
BARBOSA

19/03/1984 0 - 0

108 EDNA DA SILVA NEVES 26/03/1984 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



157
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

109 JOZIANE SOUZA CALMON 
MENDES

27/10/1984 0 - 0

110 GRAZIELY MARIANA LIMA 
CLEMENTE

14/01/1985 0 - 0

111 CIRLEIA CALMON TEIXEIRA 21/05/1985 0 - 0
112 MARIA CAROLINY 

SANTANA ROSSÊTO
27/05/1985 0 - 0

113 VANESSA DA HORA SILVA 29/06/1985 0 - 0
114 MARLOIR VIANA DA SILVA 01/02/1986 0 - 0
115 LARISSA FRAGA 

COUTINHO
20/02/1986 0 - 0

116 CLAUDIANA RIBEIRO 
FONTES

26/08/1986 0 - 0

117 LUCIANA CORREIA 
FREITAS

29/08/1986 0 - 0

118 MARCOS ROBERTO DOS 
SANTOS

16/12/1986 0 - 0

119 ANGELICA CORREA ROSA 
RODRIGUES

06/09/1987 0 - 0

120 ELIZANGELA DANTAS 
SERAFIM

13/09/1987 0 - 0

121 KEILA FERREIRA 
RODRIGUES

02/12/1987 0 - 0

122 INGRID DOS SANTOS 
NEVES

28/12/1987 0 - 0

123 JEFFERSON FRANCISCO 
MACHADO DA COSTA

20/01/1988 0 - 0

124 WESLEY TAMARCIO 
PACHECO

20/03/1988 0 - 0

125 MARIANA PINTO DE SOUZA 
DAMACENO

19/08/1988 0 - 0

126 FELIPE VIANA ROCHA 28/11/1988 0 - 0
127 JANAINA DE FATIMA DE 

DEUS FREITAS
27/12/1988 0 - 0

128 JONATHAN SILVA SANTOS 31/12/1988 0 - 0
129 STEFANY CAMPOS 

COIMBRA LOPES
01/01/1989 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

130 NAYARA LEITE HACKBART 08/04/1989 0 - 0
131 POLIANA SANTANA DO 

NASCIMENTO OLIVEIRA
30/10/1989 0 - 0

132 RAFAELA PEREIRA DOS 
SANTOS

13/11/1989 0 - 0

133 GABRIEL VIEIRA 
CARVALHO

04/02/1990 0 - 0

134 SCHEILA SACHT 29/03/1990 0 - 0
135 GREICE PORTO DOS REIS 

SILVA
23/09/1990 0 - 0

136 THUANY CRUZ DE 
OLIVEIRA PRADO

24/09/1990 0 - 0

137 RANICÉLIA COSTA VAZ 19/02/1992 0 - 0
138 CÍNTIA MARA RODRIGUES 

SANTANA
12/05/1992 0 - 0

139 MAYARA MARQUES DE 
ABREU

16/06/1992 0 - 0

140 GABRIELA DOS SANTOS 
GOMES

31/07/1992 0 - 0

141 PRISCILA DE OLIVEIRA 
SOARES

13/01/1993 0 - 0

142 GLEYFSON ROGERIO 
SIQUEIRA DE FREITAS

06/05/1993 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



158
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

143 TALITA COIMBRA DE 
OLIVEIRA

25/11/1993 0 - 0

144 LUCINEIA VIANA SILVA 23/01/1994 0 - 0
145 DAIANE APARECIDA 

RIBEIRO
19/04/1994 0 - 0

146 HAVILA ROSSI KULL VIEIRA 
DEZAN

29/05/1994 0 - 0

147 RENAN ROCHA VIEIRA 26/07/1994 0 - 0
148 THAMIRIS GREGORIO 

ALVES
09/12/1994 0 - 0

149 TAINA DE JESUS MENDES 05/02/1995 0 - 0
150 CAMILA RIBEIRO 

FAGUNDES
12/04/1995 0 - 0

151 JACKLINY PIMENTEL DA 
SILVA

04/07/1995 0 - 0

152 JOZIKELE BEZERRA DA 
SILVA

05/07/1995 0 - 0

153 MANOEL JUNIOR ROCHA 
DOS SANTOS

10/08/1995 0 - 0

154 HERYSSON KAYQUE OTTO 
BRASIL

23/03/1996 0 - 0

155 JULIANA ROCHA DE JESUS 01/06/1996 0 - 0
156 JEFERSON SILVA DOS 

SANTOS
27/06/1996 0 - 0

157 LUCILEIA DA SILVA SANTOS 05/07/1997 0 - 0
158 FRANCIELY SANTOS 

BARTH
10/09/1997 0 - 0

159 POLIANA DE ARAÚJO 
MERLO

21/10/1997 0 - 0

160 DANIELLE LIMA MALTA 05/06/1998 0 - 0
161 POLIANA DA SILVA BELO 31/10/1998 0 - 0
162 CAMILE DA SILVA ALMEIDA 03/11/1998 0 - 0
163 EMANUELLE APARECIDA 

DA SILVA DE SOUZA
23/12/1998 0 - 0

164 KEVELYN DE ARAUJO 
SILVA

23/02/2001 0 - 0

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

165 SARA HELLEN ROSA 
PONTES

26/03/2002 0 - 0

166 ANA CAROLINY LACERDA 
DOS SANTOS

09/08/2002 0 - 0

167 KAROLINE TEIXEIRA DA 
SILVA FREITAS

04/09/2002 0 - 0

168 WALLISON RAMOS SENA 31/03/2003 0 - 0
169 CEZAR HENRIQUE DE 

ALMEIDA
17/04/2003 0 - 0

170 JHULIA KETTALLYN 
OLIVEIRA PEREIRA

26/05/2003 0 - 0

171 KIMVERLY ULIG AZEREDO 13/06/2003 0 - 0
172 VICTOR HUGO PEREIRA 

DA SILVA FERREIRA
26/12/2003 0 - 0

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 TIAGO FERREIRA SANTOS 02/02/1988 13 - 13
2 ARILSON CIPRIANO DAVILA 15/05/1976 0 - 0
3 GLEYFSON ROGERIO SIQUEIRA DE FREITAS 06/05/1993 0 - 0

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



159
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS SEMANAIS  - AMPLA CONCORRÊNCIA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO

P O N T O S 

TITULAÇÃO

TEMPO DE 

SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIANE AZEREDO COSTA 07/03/1961 5 6 11
2 TARCISIO FRIZZERA MATOS 29/09/1961 5 6 11
3 HOSANA MARIA BASTOS PAULINO 28/05/1962 5 6 11
4 ADRIANA HELENA NASCIMENTO FERREIRA 13/11/1966 5 6 11
5 CLAUDIO CORVINO CHAPELIN 28/01/1967 5 6 11
6 MARCIA ABREU DE SOUZA 25/05/1973 5 6 11
7 FLÁVIA PARANHOS CIUFFO 29/12/1975 5 6 11
8 KARLA MENDES PIMENTEL COSTA 19/10/1976 5 6 11
9 LARISSA DAIANA LAZZARINI 11/06/1978 5 6 11
10 REINALDO CARDOSO SALGADO 11/03/1982 5 6 11
11 ANDERGLEISON NASCENTE MENEZES 03/04/1982 5 6 11
12 CAMILA PICINALLI PEREIRA SARTORIO 31/05/1984 5 6 11
13 PABLO HENRIQUE MACHADO DELAZARE 18/01/1985 5 6 11
14 ROGÉRIO CAPRINI GRASSI 12/07/1987 5 6 11
15 CLARA SANCHES SANCIO 14/12/1989 5 6 11
16 JULIANA CANDOTTI 11/07/1994 5 6 11
17 FERNANDA DE LIMA PELUZIO 15/02/1982 5 5 10
18 VANESSA REGINA HERNANDEZ NUNES RIBEIRO 14/08/1985 5 4.8 9.8
19 AMANDA VALENTIM CALDEIRA 24/09/1992 7 2.3 9.3
20 BRUNA SCARLOT AVANCINI 06/12/1989 5 4.3 9.3
21 LUIZA SOARES DE ABREU NUNES 29/05/1996 5 4.1 9.1
22 KELLEN CRISTINA SILVA 16/12/1978 3 6 9
23 TAISSA FANTIN DE ASSIS 04/06/1991 3 6 9
24 CELINA ZAGO MENDES 17/05/1993 5 1.2 6.2

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO

P O N T O S 

TITULAÇÃO

TEMPO DE 

SERVIÇO PONTUAÇÃO

25 WELLIDA HELENA DO NASCIMENTO 17/11/1985 0 6 6
26 CHRISTIANNE ALVES LEAL 22/06/1989 0 6 6
27 MILENA VALDETARO FERNANDES 01/08/1992 3 2.8 5.8
28 FLÁVIA LIMA LYRIO 26/07/1971 5 0.5 5.5
29 JAMILLE DE FREITAS BAROLO 27/07/1993 3 2.5 5.5
30 MYLENA PIANTAVINHA ROZA 16/02/1994 3 2.5 5.5
31 ISADORA MARTINS RIBEIRO 26/03/1995 3 2.4 5.4
32 KAMILLY FAGUNDES DE OLIVEIRA 17/01/1994 3 2.1 5.1
33 DANIEL ANTONIO UVO MARIANO 27/09/1990 5 - 5
34 JASON MATHIAS PIMENTA QUEIROZ 09/08/1996 3 1.8 4.8
35 EDVANIA DA PENHA PETERLE ULIANA 22/12/1998 3 1.5 4.5
36 CAIO FERREIRA SILVERIO SEVENINI 30/12/1994 3 1.2 4.2
37 LAILA SALMAN GRHIAZI FERREIRA 26/02/1981 3 1.1 4.1
38 GIULIA CATELAN FUZATTO 26/08/1995 3 0.4 3.4
39 PAULA FIALHO SIMÕES 12/06/1993 3 0.2 3.2
40 MARCIELA MALACARNE 10/02/1977 3 - 3
41 VANESSA SEPULCRI 01/05/1985 3 - 3
42 LUIZ GUSTAVO ROSA COSTA 16/07/1993 3 - 3
43 ISABEL BITENCOURT 24/08/1998 3 - 3
44 ANA CAROLINA DE MOURA DA SILVA 11/01/1999 3 - 3

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81



Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022160
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

www.amunes.es.gov.br

45 THAMARA APARECIDA MARQUES 12/10/1993 0 3 3
46 LAYLLA KETHILIN VIEIRA ANGELI 01/01/1996 0 1.8 1.8
47 INGRID DOS ANJOS PEIXOTO ARAUJO 14/03/1990 0 1.5 1.5
48 JOSEPH COTTA VIANA 03/06/1995 0 - 0

49 ALEKSYA THAIS SILVA REIS 29/12/1998 0 - 0
50 RAFAELA RAMOS FERNANDES 27/02/1999 0 - 0

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARILZA COTTA LOVATTI MANCINI 23/06/1966 7 6 13

2 HUMBERTO TADEU MORGADO MACHADO 16/02/1955 5 6 11

3 ALMIR GUARÇONI DE MATOS 03/12/1965 5 6 11

4 VIVIAN VITÓRIA DOS ANJOS 01/09/1978 5 6 11

5 ALEXANDRA SOARES MENENDES DO NASCIMENTO 
CAVICHINI

24/03/1981 5 6 11

6 MAXSUEL FALCÃO CARRIÇO 15/07/1993 5 5.4 10.4

7 BRUNO CYPRIANO VIEIRA 27/12/1989 5 4.4 9.4

8 JESSIKA BARCELOS BELONIA 30/06/1991 5 4.4 9.4

9 AMANDA PONTES FRIORAVANTE 28/09/1992 5 4.2 9.2

10 ANDRE FELIPE DA SILVA ALMEIDA 26/03/1989 5 4 9

11 KEROLAYNE HOLZ MAYER 03/07/1994 3 6 9

12 PAULA BORGES RODRIGUES 11/10/1994 3 5 8

13 MARIANA SCHNAIDER LIMA 17/11/1994 3 4.9 7.9

14 AMANDA ASSUNÇÃO DA CUNHA 01/03/1995 5 2.6 7.6

15 KAMILA VIEIRA MORAES 24/01/2012 5 2.4 7.4

16 EVERTON CARRARETO BRAVO 03/11/1991 3 3.4 6.4

17 REBECA DOS SANTOS RANGEL 05/09/1995 5 1.2 6.2

18 INGRID AUGUSTA PEREIRA DA SILVA 18/04/1990 3 3 6

19 GEISIANE DAMASCENO SILVA 18/07/1997 5 0.7 5.7

20 SAMARA MARCOLAN FALLER 29/02/1996 3 2.4 5.4

21 DANYELLI DA SILVA MIRANDA 12/01/1998 3 1.9 4.9

22 ALEXSSANDRO PIMENTA FERMIANO 16/12/1993 3 1.6 4.6

23 ESTER BORGES LACERDA 30/08/1997 3 1.3 4.3

24 TELMA MARQUES DA SILVA 12/05/1984 3 1.2 4.2

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

25 SARA CARDOSO ARAUJO 02/04/1993 3 0.8 3.8

26 LEANDRO ALVES DE ARAUJO FILHO 18/05/1989 3 0.5 3.5

27 GUSTAVO FERREIRA DE PAIVA 19/05/1997 3 0.1 3.1

28 IANKA FRAGA TELLES 11/06/1996 3 - 3

29 AMANDA MOREIRA BERNARDO 01/12/1987 0 2 2

30 AMANDA RIBEIRO DECUZZI 31/10/1996 0 1.9 1.9

31 JOSIANE ZANATA BIDOIA 14/11/1978 0 0.3 0.3

32 JÚLIA LIMA BRASIL 14/07/1998 0 0.2 0.2

33 JOSE RIBEIRO DE AMORIM ALMEIDA 30/01/1988 0 - 0

34 MARIANA ELANI SANT’ANA 01/12/1997 0 - 0

Protocolo 819354

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Março de 2022 às 22:03:36 Código de Autenticação: e1d8db81


